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                          SPRAWOZDANIE  Z  DZIAŁALNOŚCI  JEDNOSTKI  

                                                   ZA     ROK  2023                                                                                            

                         
 

 

                               I  Formy i efekty prowadzonej działalności 

 
   Środowiskowy Dom Samopomocy z filią „Na Polnej” wspiera osoby i rodziny w wysiłkach 

zmierzających do zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb życiowych i umożliwia im warunki 

odpowiadające godności człowieka oraz upełnomocnia uczestnika zajęć w świadome istnienie w 

społeczności lokalnej. Wyposaża go także, na ile to możliwe, w kompetencje, które pozwolą mu 

być aktywnym w środowisku rodzinnym i społecznym. 

    Wszystkie podejmowane działania Domu  na rzecz osób z niepełnosprawnością nie mogą 

absolutnie przebiegać w społeczne j izolacji, konieczne jest zatem wprowadzanie Uczestników 

zajęć w życie społeczności lokalnej, najbliższego otoczenia i odwrotnie – wprowadzanie lokalnej 

społeczności w działania domu. Za pośrednictwem wspólnych inicjatyw, warsztatów, 

przeglądów artystycznych, integracyjnych imprez - Środowiskowy Dom Samopomocy z filią 

„Na Polnej” w Krapkowicach podejmuje działania promocyjne. To zadanie długofalowe, 

rozłożone w czasie, ale niezwykle istotne w całym procesie terapeutycznym. 

 

1. W stosunku do osób przewlekle psychicznie chorych strategia terapii i rehabilitacji    

psychiatrycznej opiera się na wspieraniu chorego w trudnym dla niego okresie powrotu do 

aktywnego życia w społeczeństwie.  

   W pracy terapeutycznej niezbędne jest przestrzeganie specyficznych zasad rehabilitacji 

psychiatrycznej , tj.:  

- zasady partnerstwa,  

- zasady wielostronności oddziaływań,  

- zasady stopniowania trudności, 

 - zasady powtarzalności oddziaływań, 

- zasady optymalnej stymulacji.  

   Treningi obejmują umiejętności ze wszystkich sfer życia potrzebnych do samodzielnego 

funkcjonowania. Ich tematyka, kolejność stosowania i dynamika pracy będzie dostosowana do 

indywidualnych potrzeb każdego uczestnika. 



2.  Dynamikę upośledzeń umysłowych postrzega się jako proces, w którym potencjalna zdolność 

do rozwoju poszczególnych sprawności zależy między innymi od środowiska osoby z 

niepełnosprawnością intelektualną, metod rewalidacji, profilu upośledzenia oraz od tego, na ile 

sama osoba  dąży do pokonania własnej niepełnosprawności. 

   Obraz kliniczny niepełnosprawności intelektualnej jest niezwykle zróżnicowany, co 

determinuje rodzaj i zakres potrzeb rozwojowych. Dla każdego stopnia upośledzenia 

charakterystyczne są inne potencjały rozwojowe, szczególne możliwości i ograniczenia w 

uczeniu się i funkcjonowaniu. 

Stosowane w Domu formy terapii dla osób z niepełnosprawnością intelektualną są między 

innymi: 

➢ poradnictwo psychologiczne i logopedyczne 

➢ treningi funkcjonowania  

➢ terapie zajęciowe 

➢ rehabilitacja 

 

3. Obrazem zaburzeń czynności psychicznych są zakłócenia w procesach: poznawczych, 

emocjonalnych, motywacyjnych, w osobowości. Maja one bezpośredni wpływ na kontakt z 

otoczeniem i prawie zawsze budzą lęk bądź też dezaprobatę środowiska, a co za tym idzie – 

wyobcowanie chorego. Bywa również tak, że zaburzenia czynności psychicznych są bardzo 

głębokie i całościowe, wówczas samodzielne funkcjonowanie człowieka w społeczeństwie staje 

się prawie niemożliwe.  

   W terapii zajęciowej z osobami, u których występuje zaburzenie czynności psychicznych 

wyróżnia się dwa etapy: 

 1. Terapia aktywizująca (pierwsza, wstępna) polegająca na zainteresowaniu chorego własną 

osobą i czynnościami życia codziennego.  

2. Terapia resocjalizująca polegająca na wprowadzeniu chorego do grupy przez: czynny udział w 

pracach zespołowych, pomoc przy pracach porządkowych, udział w pracowniach 

specjalistycznych (pracownia kulinarna, plastyczna, krawiecka, itp.). Uczestnik w zajęciach 

może brać udział w sposób czynny – aktywny lub bierny – jako słuchacz, obserwator. 

 
    

 

                                              II  Zasoby Domu  

 
   Niezwykle ważną  sprawą w całej istocie pracy terapeutycznej na wszystkich jej poziomach 

jest zapewnienie pracownikom oraz uczestnikom bezpiecznych warunków, odpowiednich 

zasobów lokalowych, a także wyposażenia i materiałów terapeutycznych. Szeroki wachlarz 

możliwości, wybór technik i metod, kreuje u  obu stron większe zaangażowanie, wzmacnia chęci 

do podejmowania nowych wyzwań. W tym zakresie należy dążyć do wprowadzania nowych 

rozwiązań, ulepszeń, innowacji – wykorzystując wszelkie dostępne środki i możliwości. 

 

1. Finanse 

 
   Finanse jednostki opierają się głównie na Planie budżetowym. ŚDS w Krapkowicach  realizuje 

zarówno zadania zlecone, jak i własne, a wszystkie  działania finansowe zgodne są z przyjętymi 

planami wydatków.  

 



 

Struktura planowanych i wykonanych wydatków za rok 

                               2023 – Zadania zlecone 

 
 Kierunki wydatków Plan początkowy     Plan po zmianach  Wykonanie planu  

 na  31.12.2023 

Wydatki bieżące ogółem   1.699.440,00  2.266.873,48 2.251228,83 
w tym :    
Wynagrodzenia i pochodne   1.400.700,00  1.780.997,68  1.772.956,22 
Pozostałe wydatki      298.740,00     485.895,80     478.272,61 
Zakupy   inwestycyjne §6060                 0,00                0,00                0,00 

  

 

        Struktura planowanych i wykonanych wydatków za rok 

                               2023 – Zadania własne 
 

 Kierunki wydatków Plan początkowy 

   

Plan po zmianach  Wykonanie planu 

 do 31.12.2023 

Wydatki bieżące ogółem   419.730,00    397.788,00   377.845,00 
w tym :    
Wynagrodzenia i pochodne   295.000,00    296.000,00    288.633,38 
Pozostałe wydatki    124.730,00      98.488,00      84.911,62 
Wydatki inwestycyjne § 6050               0,00        4.300,00        4.300,00 

 

              
 

 

        Struktura planowanych i wykonanych dochodów za rok 

                                        2023  – Zadania własne 
 

 Kierunki dochodów Plan początkowy 

   

Plan po zmianach  Wykonanie planu 

 do 31.12.2023 

Dochody ogółem          5.800,00          5.800,00      8.021,17 
w tym :    
                   § 0970          5.000,00          5.000,00     5.142,60 
                   § 0830                 0,00                 0,00     1.065,22 
                   § 0940                 0,00                 0,00     1.813,35 

 

 

2. Zaplecze kadrowe 

 
   Strukturę sumaryczną ( w ciągu całego roku)  zatrudnienia w Środowiskowym Domu 

Samopomocy z filią „Na Polnej” wyraża poniższa tabela.  

 

              Pracownicy          Liczba osób                  Etaty 

Kierujący jednostką                  1                                                      1,0 

Pion terapeutyczno-opiekuńczy                 10                       10,0 

Pion rehabilitacyjny                  4                       4,0 

Specjaliści                  2                       1,3 

Administracja                  2                       1,5 

Obsługa                  4                       3,5 



 

    Zespół wspierająco-terapeutyczny tworzą : dyrektor jednostki, specjaliści, terapeuci, opiekun  

oraz fizjoterapeuci.   Każdy z pracowników jest ponadto „pracownikiem pierwszego kontaktu” 

dla wskazanej grupy uczestników. W jego zakresie jest dopilnowanie dokumentów formalnych 

uczestnika nowoprzyjętego, tworzenie teczki osobowej, informowanie o standardowych 

procedurach przyjętych w „Domu”, zapoznanie uczestnika bądź rodzica z regulaminami i 

zasadami panującymi w ośrodku. Ponadto pracownik pierwszego kontaktu stale współpracuje z 

pracownikami socjalnymi OPS, rodziną, opiekunami prawnymi, pomaga w załatwianiu spraw 

urzędowych uczestników, itd.  

    Pracownicy posiadają wysokie kwalifikacje, stale uczestniczą w szkoleniach doskonalących, 

umożliwiających praktyczne wykorzystanie nabytej wiedzy podczas prowadzonych zajęć. 

ŚDS korzysta z dofinansowań w zakresie szkoleń z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, 

umożliwiając pracownikom podjęcie studiów uzupełniających, kursów podnoszących 

kwalifikacje. 

    W trakcie roku w jednostce nastąpiły zmiany w zatrudnieniu. Z przyczyn nie leżących po 

stronie pracodawcy umowę wypowiedziała terapeutka zajęciowa. Przeprowadzona rekrutacja na 

stanowisko terapeuty zajęciowego nie przyniosła rezultatu. W międzyczasie do placówki 

wpłynęło podanie o pracę z kwalifikacją psychologa i ostatecznie z tą osobą podjęliśmy 

współpracę na czas określony. Umowę na czas określny posiada także opiekun, pozostali 

pracownicy posiadają umowy na czas nieokreślony. 

  Zajęcia logopedyczne prowadzone są w ramach umowy z firmą zewnętrzną.  

   

 

3. Realizacja procesu dochodzenia do standardów  

 
   Środowiskowy Dom Samopomocy umiejscowiony  jest w dwóch lokalizacjach: budynek 

główny mieści się na Osiedlu XXX lecia, filia jednostki – na ul. Polnej 21. Budynek główny jest 

własnością Gminy Krapkowice i oddany został w trwały zarząd.  Budynek filii jest własnością 

prywatną wynajmowaną na podstawie umowy. 

   Wskazana nieruchomość została zaadoptowana na potrzeby działalności ośrodka wsparcia i 

obecnie korzysta z niej 19 osób, w tym w szczególności osoby w spektrum autyzmu oraz 

uczestnicy z wieloraką niepełnosprawnością. Umowa najmu obiektu została zawarta na czas 

określony ( 10 lat) z możliwością przedłużenia. 

    Pomimo tego, iż budynek jest funkcjonalny i wygodny w użytkowaniu dla uczestników, 

utrzymanie obiektu stanowi poważne obciążenie ekonomiczne. Budynek nie posiada 

termoizolacji ścian i sufitów, ogrzewany jest paliwem płynnym, a jego średnie roczne zużycie 

wynosi ok.3500 l. Jednostka nie prowadzi dla budynku Książki obiektu budowlanego ( 

odpowiedzialnym jest właściciel nieruchomości) i nie posiada wiedzy o stanie instalacji 

wewnętrznych. 

    Właściciele nieruchomości nie wyrażają potrzeby oraz zainteresowania w podejmowaniu 

inwestycji zmniejszających koszty użytkowania, podnoszących bezpieczeństwo najemców. 

    W związku  z tym, iż jest to obiekt prywatny, oddany w czasowy najem ( zakończenie umowy 

czerwiec 2028r.) wydaje się być niezasadne wydatkowanie środków publicznych na podniesienie 

wartości energetycznej budynku, wykonanie termomodernizacji. Itd. 

    Po rozpatrzeniu zaistniałej sytuacji oraz mając na uwadze własne możliwości, Gmina 

Krapkowice zaoferowała jednostce działkę budowlaną, znajdującą się przy ul Górnej, na tym 

samym osiedlu na którym obecnie znajduje się filia.  

   Do Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego został złożony wniosek w ramach dotacji celowej na 

rozwój ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi o finansowe wsparcie 

przygotowania kompletnej dokumentacji budowlanej nowego budynku filii. 

  

 



   W roku ubiegłym priorytetową sprawą było przeprowadzenie generalnego remontu instalacji 

odgromowej na budynku głównym, która nie spełniała norm rezystencji, co stanowiło realne 

zagrożenie dla obiektu, wewnętrznych instalacji elektrycznych oraz sprzętu elektronicznego. 

Dzięki otrzymanej dotacji celowej zadanie zostało wykonane. 

   ŚDS dysponuje dwoma samochodami typu bus, umożliwiającymi transport do ośrodka 

uczestników (31 osób) z wiejskich obszarów Gminy Krapkowice. Gmina Gogolin, z którą 

zawarte jest porozumienie o współpracy dowozi uczestników własnym transportem. 

    

    

                                                     III  Uczestnicy  

 
   W roku 2023 Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach wydał  90  decyzji 

administracyjnych  kierujących do Środowiskowego Domu Samopomocy z filią „Na Polnej”.  

Spośród wszystkich decyzji 13 wydanych było po raz pierwszy. 

   W trakcie roku   nastąpiło 12 uchyleń decyzji: 4 ze względu na zgon uczestnika, 4 uchylenia 

związane z przeniesieniem uczestnika do DPS, 2 uchylenia z przyczyny  pogarszającego się stan 

zdrowia, 3 wygaśnięcia decyzji czasowych i jedna rezygnacja na wniosek uczestnika. 

   W roku sprawozdawczym zostały podpisane  porozumienia międzygminne w sprawie 

powierzenia Gminie Krapkowice realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej. Z 

tej możliwości  skorzystała  Gmina Strzeleczki ( 3 osoby) i Gmina Gogolin (14 osób),  Gmina 

Zdzieszowice ( 1 osoba)   umożliwiając  uczestnictwo w ośrodku wsparcia swoim  

mieszkańcom.  

   Środowiskowy Dom Samopomocy w Krapkowicach korzysta z zapisów programu 

kompleksowego wsparcia dla rodzin „ Za życiem”. W roku 2023 jednostka otrzymywała 

podwyższoną kwotę dotacji dla uczestników ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnością 

sprzężoną. Dokumenty kwalifikujące do składania wniosków posiadało w sumie 25 uczestników.  

   Dom umożliwia rodzicom i opiekunom podejmowanie współpracy z psychologiem i logopedą. 

Na zebraniach ogólnych poruszane są najważniejsze kwestie dotyczące działalności jednostki 

oraz samych uczestników. W kwestiach trudnych ( nadużywanie alkoholu, ataki agresji w 

stosunku do innego uczestnika bądź pracownika) proponujemy indywidualne spotkania, na 

których wypracowuje się schematy zachowań oraz zachęca rodzinę do współpracy. Niestety 

zdarzają się sytuacje, gdzie ustalone zasady nie zostają zachowane, rodzina odmawia współpracy 

obarczając nas winą za sytuacje przemocowe ich dziecka w stosunku do innego podopiecznego.  

   Środowiskowe Domy Samopomocy, nie będąc stroną decyzji administracyjnej kierującej 

uczestnika do ośrodka wsparcia, nie mogą wnioskować do Ośrodka Pomocy Społecznej o 

uchylenie decyzji, czasowe zawieszenie itd.  W takich sytuacjach czujemy się bezradni.  

    

   

1. Tabelaryczne przedstawienie struktury uczestników Środowiskowego Domu 

Samopomocy z filią „Na Polnej” z uwzględnieniem płci, typu schorzeń, sposobu 

poruszania się. 

 

   Tab. 1. Struktura liczby uczestników ŚDS ze względu na typ schorzeń ( A/B/C/D ) 

Lp Nazwa Liczba Wskaźnik (%) 

1  Uczestnicy – typ  A 7           7,8 

2  Uczestnicy – typ B 16         17,8 

3 Uczestnicy – typ C 51         56,6 

4 Uczestnicy  - Typ D 16         17,8 

5 Razem 90         100 

   



Tab. 2 . Struktura liczby uczestników ŚDS ze względu na płeć 

Lp Nazwa Liczba Wskaźnik (%) 

1  Kobiety 54          60,0 

2  Mężczyźni         36 40,0 

3 Razem 90 100 

 

    Tab. 3 . Struktura liczby uczestników ŚDS ze względu na sposób poruszania się 

Lp Nazwa Liczba Wskaźnik (%) 

1  Wózki inwalidzkie         13          14,4 

2 Osoby poruszające się 

przy pomocy: kul, 

balkoników, drugiej 

osoby 

24          26,7 

3 Osoby poruszające się 

samodzielnie 

 

53 

 

 

          58,9 

 

4 Razem 90 100 

 

2.  Średnia miesięczna obecność na zajęciach w ŚDS  w roku 2023r.( %) 

                  

                        I     -  61                                  VII   -   61 

                       II    -   58                                 VIII   -  62  

                      III   -   59                                    IX   -   59 

                      IV   -   64                                     X   -   62  

                       V    -   62                                   XI    -  62 

                        VI   -  62                                   XII    - 53 

 

 

 

                                         IV  Kalendarz imprez 

 
   Standardowe zajęcia w pracowniach, terapie gabinetowe, mozolne zabiegi  oraz ciężka praca 

na sali rehabilitacyjnej przeplatane są u nas wieloma atrakcjami. I tak mieliśmy okazję wzięcia 

udziału w koncercie noworocznym zespołu „Pod wezwaniem” , którego członkiem jest Pani 

Maria – na co dzień uczestniczka ŚDS. 

W lutym zorganizowany został Bal karnawałowy oraz obchodzony na wesoło Dzień Świętego 

Walentego. 

  Dużym powodzeniem wśród uczestników cieszy się zawsze Dzień Kobiet, w którym męska 

część ŚDS przy wsparciu terapeutów organizuje paniom dzień pełen wrażeń. W marcu 

rozpoczęliśmy także sesję wyjazdów do groty solnej w Kamieniu Śląskim. Olbrzymim 

powodzeniem cieszą się u nas zajęcia z choreoterapii, na których uczestnicy trenują tańce w 

rytmie latino. Niewątpliwą atrakcją były występy zaproszonych do nas tancerzy  ze szkoły tańca 

„Salsa Fuerte” z Opola. 

   W kwietniu byliśmy gośćmi Środy Żurowej, zorganizowanej przez Starostwo Powiatowe, 

natomiast wraz ze Stowarzyszeniem SamiPomocni zorganizowaliśmy dla mieszkańców 

Krapkowic warsztaty wielkanocne połączone z Kiermaszem. W stałym programie jest także 



Śniadanie Wielkanocne dla wszystkich uczestników. W kwietniu odwiedziliśmy także opolski 

Teatr Lalki i Aktora ze spektaklem „Trzej Muszkieterowie”.  

    Nasza placówka bardzo aktywnie wspiera działania charytatywne. I tak ŚDS Team, który 

tworzą aktywnie biegający pracownicy i uczestnicy, wziął udział w Biegu Dzika w Izbicku oraz  

w charytatywnym Biegu dla Wiktora. Nasi uczestnicy reprezentowali także jednostkę w XXIV 

Sportowym Turnieju Środowiskowych Domów Samopomocy w Nowych Gołuszowicach oraz w 

Jubileuszowej imprezie zorganizowanej z okazji 10-lecia ŚDS w Ganie. 

   Bardzo ważnym wydarzeniem był wyjazd grupy uczestników na wystawę Opolskiej 

Publiczności Festiwalowej oraz do Zoo – wyprawa pociągiem. 

   W ciągu roku gościmy także ciekawe osoby, dzielące się z nami swoją wiedzą, pasją i 

umiejętnościami. Sporą atrakcją była wizyta pana Dawida- miłośnika i znawcy pszczelarstwa, 

który z wielkim zaangażowaniem przybliżył nam temat pszczelarstwa, ważności w świecie tych 

owadów oraz umożliwił uczestnikom spróbowanie różnych gatunków miodów. 

   We wrześniu wyjechaliśmy na wyczekiwaną, trzy-dniową wycieczkę do Częstochowy, gdzie 

zwiedzaliśmy parki,  Jasną Górę – historię której przybliżył nam przewodnik. W drodze 

powrotnej wstąpiliśmy jeszcze do Tarnowskich Gór, gdzie mieliśmy okazję zwiedzić zabytkową 

kopalnię srebra. To był bardzo udany wyjazd, a nasi podopieczni jak zwykle mocno nas 

zadziwiali. 

   W październiku radośnie obchodziliśmy Dzień Chłopaka, wzięliśmy udział VI Olimpiadzie 

Seniora organizowanej przez Gminę Krapkowice oraz w XIV Integracyjnym Przeglądzie 

Twórczości Artystycznej Środowiskowych Domów Samopomocy. My zaś byliśmy 

organizatorem I Turnieju Szachów Szybkich – i chociaż to dla nas zupełna nowość, cieszył się 

sporym zainteresowaniem. Naszą placówkę reprezentował Pan Jurek na co dzień grający w 

klubie „Hetman Krapkowice”.  

   Listopad wcale nie musi być nudny. W Galerii Studnia odbył się wernisaż prac uczestników 

Środowiskowego Domu Samopomocy, zorganizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem 

Twórców i Artystów „Pasja”. To był rewelacyjny wieczór, z piękną oprawą muzyczno-poetycką. 

Zaś prace naszych podopiecznych w tej szczególnej oprawie prezentowały się nadzwyczaj 

godnie. 

   W grudniu zaprosiliśmy mieszkańców Krapkowic do naszego Domu na Warsztaty Adwentowe, 

które zorganizowaliśmy we współpracy ze Stowarzyszeniem „Sami Pomocni”. Zainteresowanie 

było bardzo duże, co sprawiło nam ogromną radość. 

 Reprezentowaliśmy także nasz ośrodek na Jarmarku Świątecznym organizowanym przez Gminę 

Krapkowice. Tuż przed świętami nasi uczestnicy w pięknej oprawie odbierali nagrody zdobyte w 

konkursie plastycznym organizowanym przez PFRON „Sztuka Osób Niepełnosprawnych”. To 

niesamowity zaszczyt dla jednostki, ale jeszcze większy prestiż dla samych artystów. Jesteśmy z 

nich bardzo dumni. 

    Grudzień zakończyliśmy uroczystym Spotkaniem Wigilijnym. Przy wspólnym stole zasiedli 

podopieczni, chętni rodzice, my – pracownicy, zaproszenie przyjął także Pan Burmistrz Andrzej 

Kasiura. Było bardzo dostojnie, wzruszająco, a podniosły charakter uświetniło wspólne 

śpiewanie kolęd. 

    

 

 

                         V  Współpraca z innymi podmiotami i jej efekty 
 

   Środowiskowy Dom Samopomocy w Krapkowicach  współpracuje z Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej. Pracownicy socjalni OPS są w stałym kontakcie z terapeutami- pracownikami 

pierwszego kontaktu. Dzięki ścisłej współpracy, wymianie informacji i spostrzeżeń,  jesteśmy w 

stanie szybko i precyzyjnie reagować na zaistniałą sytuację wymagającą szybkiego działania 

oraz  określić problem dotyczący  uczestników i podjąć kroki do jego rozwiązania.  

   Ściśle współpracujemy także ze Stowarzyszeniem Sami Pomocni, z którym wspólnie 

realizujemy projekty, organizujemy warsztay , bale oraz wycieczki. 



    W tym roku wraz  ze Stowarzyszeniem Twórców i Artystów„Pasja” zorganizowaliśmy w 

Galerii Studnia wernisaż prac naszych uczestników. Piękny wieczór uświetnił występ muzyczno-

poetycki  

    W stałym kontakcie jesteśmy także z krapkowickim Warsztatem Terapii Zajęciowej, Zespołem 

Szkół Specjalnych. 

   W roku ubiegłym działalność  w Krapkowicach rozpoczęło Annogórskie Centrum Zdrowia 

Psychicznego, które wyszło z inicjatywą współpracy pomiędzy jednostkami, ale też 

zaproponowało pracę naszym terapeutom. Niestety w jednym przypadku skutecznie.  

    Bardzo chętnie odwiedzany także naszych przyjaciół w opolskich ŚDS-ach w ramach 

organizowanych przez nich konkursów, zawodów sportowych, pikników. To zawsze bardzo 

owocne spotkania, zarówno dla uczestników, jak i dla pracowników 

   Środowiskowy Dom Samopomocy w Krapkowicach reprezentowany jest przez naszych 

zdolnych uczestników w przeróżnych konkursach: na szczeblach gminnych, powiatowych i 

wojewódzkich. Z wielu z nich wracamy z nagrodami, wyróżnieniami, co jest niezwykle 

motywujące zarówno dla samych artystów, jak i dla prowadzących. 

   W roku sprawozdawczym podjęliśmy współpracę z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem 

Pracowników i Sympatyków Środowiskowych Domów Samopomocy. Dyrektor Domu wziął 

udział w konferencjach i szkoleniach organizowanych przez Stowarzyszenie oraz w pracach nad 

propozycjami zmian w zapisach ustawy o pomocy społecznej oraz rozporządzeniu o 

środowiskowych domach samopomocy. 

 

 

 

                                                VI  Mieszkania chronione 

 
    Od listopada  2013r. w ramach zadania własnego Środowiskowy Dom Samopomocy z filią 

„Na Polnej” w Krapkowicach prowadzi mieszkania chronione, które stanowią formę pomocy 

społecznej przygotowującą osoby tam przebywające do samodzielnego funkcjonowania w 

środowisku. W związku z wprowadzonymi w ustawie o pomocy społecznej zmianami 

dotyczącymi mieszkań chronionych, w grudniu podjęta została uchwała dotycząca 

przekształcenia mieszkań chronionych w mieszkania treningowe. Każde z dwóch mieszkań 

posiada własne media w tym : c.o., woda, energia elektryczna, co  pozwala na niezależne 

rozliczanie lokatorów. 

   W roku sprawozdawczym tylko jeden lokal był zamieszkany, a rodzina objęta pomocą 

zobligowana do współpracy w realizacji planów wspomagających. Zadaniem naszym było 

wzmocnienie bądź wypracowanie u lokatorów prawidłowych zachowań społecznych, 

gospodarowania środkami finansowymi, priorytetów w wydatkowaniu środków, umiejętności 

dbania o powierzony lokal oraz o dobra wspólne. Zadaniem pracownika jest także pomoc w 

załatwianiu spraw urzędowych: m.in. pomoc w złożeniu wniosku o przydział lokalu 

mieszkalnego, wnioski do PCPR, OPS. 

   Tuż przed końcem roku lokal opuściła zamieszkująca go rodzina, co pozwoliło na 

przeprowadzenie w nim remontu generalnego. 

   Lokale są wyposażone w podstawowy sprzęt gospodarstwa domowego w tym między innymi: 

zabudowę kuchenną wraz ze sprzętem AGD, łazienki z kabinami prysznicowymi, meble 

pokojowe wraz z miejscami do spania. Elementy wyposażenia noszą ślady użytkowania, ulegają 

zniszczeniu i zużyciu. W miarę posiadanych środków wymieniane są na nowe. 

 

 

 

 

 

 
 



      Struktura planowanych i wykonanych wydatków za rok 

                    2023  – Zadania własne – Mieszkania chronione 
 

 Kierunki wydatków 

 

Plan początkowy 

   

Plan po zmianach  Wykonanie planu 

 do 31.12.2023 

Wydatki bieżące ogółem 

Rozdział 85220 
   20.800,00    45.950,00      38.066,65 

Wynagrodzenia i pochodne             0,00             0,00               0,00 
Pozostałe wydatki    20.800.00     45.950,00      38.066,65 

  

Struktura planowanych i wykonanych dochodów za rok 

                    2023  – Zadania własne- Mieszkania chronione 
 

 Kierunki dochodów Plan początkowy 

   

Plan po zmianach  Wykonanie planu 

 do 31.12.2023 

Dochody ogółem  

 Rozdział  85220 
         500,00       500,00          43,45 

w tym :    
                   § 0970          500,00        500,00           43,45 
                   § 0920              0,00            0,00             0,00  
                   § 0940              0,00            0,00             0,00 

 

VII  Ocena realizacji zadań i wnioski końcowe 

 
      Środowiskowy Dom Samopomocy z filią „Na Polnej” w Krapkowicach jest jednostka znaną 

w społeczności lokalnej i odbieraną bardzo pozytywnie.  

   To świadczy o tym, że bardzo rzetelnie i z wielkim zaangażowaniem pracujemy na swoją 

markę. Staramy się za wszelką cenę wyjść poza nawias pracy instytucjonalnej, a największym 

komplementem dla nas są  zapewnienia o domowej, rodzinnej atmosferze, jakiej doświadczają  

podopieczni i ich najbliżsi. Cieszy nas zainteresowanie naszą działalnością pośród gmin 

ościennych, które zabiegają o możliwość zabezpieczenia miejsc dla swoich mieszkańców. 

   Na spotkaniu Kierowników i Dyrektorów ŚDS-ów  Województwa Opolskiego, którego 

byliśmy organizatorem jednogłośnie wybrzmiała obawa o finanse naszych placówek. W mojej 

ocenie nie ma zagrożenia działalności jednostek jeżeli zostaną im  zabezpieczone środki 

finansowe. Istnieją bowiem realne sytuacje, gdzie doświadczony pracownik, wysoko 

wykwalifikowany i z długim stażem w Domu, stanie przed wyborem oferty, w której 

zaproponowane przez konkurencję wynagrodzenie przeważy szalę. 

   Program działalności, opracowany dla naszego Domu, zakłada pracę wysoko 

wykwalifikowanej kadry w realizacji programów terapeutycznych w różnorodnych formach i 

metodach. Do takiej pracy zostały powołane Środowiskowe Domy Samopomocy. Będziemy 

dokładać wszelkich starań w dążeniach do polepszenia sytuacji finansowej jednostki, nie 

dopuszczając, by zmieniła się w dzienny ośrodek opiekuńczy. 
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